令和 3 年 9 月 30 日

保護者 様

附属学校園

 感染症対策委員会

金沢大学附属小学校

校長  盛一 純平

令和３年度 10月からの新型コロナウイルス感染予防について

秋晴れの候、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

また、日頃から新型コロナウイルス感染症予防につきまして、保護者の皆様には多大なるご理解ご

協力をいただいており心より感謝申し上げます。

さて、県内の感染状況もようやく落ち着きをみせはじめ、金沢市にだされておりましたまん延防止

等重点措置も解除されることになりました。しかしながら今後も子どもへの感染が危惧され予断をゆ

るさない状況がつづきます。また運動会等の行事も予定され、学校内も子どもや保護者の移動が多く

なることが予想されますので、感染予防には細心の注意が必要とされます。感染予防対策につきまし

ては「令和３年度２学期開始にあたって（８月２５日、ホームページ学校からのお知らせ掲載）」に準

じて以下の点を変更して継続していきます。１０月以降も感染状況をみながら学校教育活動を進めて

いくことになりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

○ 送迎について

 時差登校継続のため、登校時のみ可能とします。期間は今後の感染状況や気象状況に応じてあら

ためてお知らせします。

○ 感染に関わる対応について

感染拡大予防のために、本人及び同居家族に以下のいずれかにあてはまる場合は学校に連絡をし

登校は控え自宅待機（療養）していただくようお願いします。またその場合罹患届けを提出してい

ただきまして、出席停止の措置をとります。

 お子さま本人や同居家族に、

(1) 発熱やせき、鼻水、倦怠感など風邪症状があり体調が普段と少しでも異なる場合。

＊同居家族の場合は、体調不良の原因が不明でなければ（新型コロナ感染によるものでな

い）本人の健康観察を十分に行った上で登校してもよい。但し自宅待機をさせる場合は今

まで同様に出席停止とします。 （変更）

(2) 新型コロナウイルス検査で陽性となった場合。

(3) 保健所から陽性者との濃厚接触者として特定された場合。

(4) 医師等の判断により検査を行った、または行うことになった場合。

・引き続き、家庭での毎朝の健康観察をお願いします。検温と体調確認の上、健康観察カードに記入

し、登校時に玄関で提示できるようにしてください。

・状況に応じて予定変更等がある場合もありますのでご了承ください。

今後も子どもたちが安全に健康にすごしていけますよう、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。